
ZÁPIS
z 2. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 11. května 2005

Přítomni:   MgA. J. Kyselák, Mgr. P. Zikl, doc. M. Bílek, doc. J. Pašek, dr. R. Tichý,  
Ing. K. Radocha, dr. F. Vaníček
K. Jarošová, L. Grygerek, J. Lorenc, M. Beran, K. Janiš, ml., J. Černá, J. 
Stratílek

Omluven: Mgr. J. Skopal
Hosté: prof. V. Wolf, doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, Ing. M. Bednářová, 

Ing. D. Hejčlová, dr. Šándorová

Program:
1. Program zasedání AS PdF UHK do konce akademického roku 2004/2005
2. Výroční zpráva o hospodaření PdF UHK za rok 2004
3. Rozpočet  PdF UHK na rok 2005
4. Různé

Předseda senátu přivítal přítomné a vzhledem k pozdějšímu příchodu proděkana 
doc. Jehličky (bod č. 1) předřadil v programu jednání bod č. 3 – rozpočet PdF UHK 
na r. 2005.

Ad 3/
Podkladový materiál k návrhu rozpočtu pedagogické fakulty na rok 2005 obdrželi 
členové AS PdF UHK elektronickou poštou. Tajemnice PdF UHK Ing. Bednářová 
stručně objasnila pojmy rozpočtu (dotace na pedagogický výkon, odvod na 
rektorátu, vzájemná výuka s FIM UHK ad.). Rozpočet  neobsahuje kompletní 

rozdělení finančních prostředků PdF, je to návrh na omezené rozpočty pro jednotlivá 
pracoviště. Definitivní podoba rozpočtu bude předložena ke schválení na příštím 
zasedání AS PdF, a to s ohledem na propočty ekonomického zabezpečení nově 
vzniklé fakulty.

Hlasování :
zaměstnanecká komora 6 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 6 hlasů pro 0 hlas proti 1 se zdržel hlasování

Ad 1/
Doc. Jehlička požádal členy senátu o projednání vnitřních předpisů na příštím 
zasedání AS PdF UHK dne 1.6.2005. Do 25. května budou aktualizované předpisy 
(Studijní a zkušební řád PdF UHK, Stipendijní řád PdF UHK) rozeslány členům AS 
PdF UHK.  V pracovní skupině tvorby předpisů budou pracovat zástupci AS PdF 
UHK, Mgr. Pavel Zikl a student Martin Beran. Po schválení materiálů členy AS PdF 
UHK budou materiály předloženy ke schválení AS UHK.



Dr. Vondráček  požádal zástupce senátu v pracovní skupině, aby při projednávání 
SZŘ zaujali stanovisko k termínu obhajob bakalářských a diplomových prací před 
SZZ.

V průběhu jednání se dostavil doc. M. Bílek.

Ad 2/
Děkan fakulty prof. Wolf předkládá k projednání a schválení Výroční zprávu             
o hospodaření PdF UHK za rok 2004.

Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 4/
4.1. Doc. Jehlička předložil ke schválení Výroční zprávu o činnosti PdF UHK za rok 
2004. Obeznámil členy senátu se strukturou tvorby zprávy.

Hlasování :
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

4.2. PaedDr. Z. Šándorová rozeslala členům AS PdF UHK dopis obsahující popis 
problémů na Katedře speciální pedagogiky. Dopis nebyl doručen členům studentské 
komory. V diskusi navrhl doc. Bílek i Mgr. Zikl projednat další projednání až po 
vyjádření doc. Janiše a prof. Wolfa.
AS PdF UHK žádá prof. Wolfa a doc. Janiše, aby předložili na příští zasedání AS PdF 
UHK písemné stanovisko k dopisu dr. Šándorové.

4.3. Doc. Bílek se dotazuje na finanční pokrytí výzkumných záměrů, které jsou na 
UHK přijaty ale neprofinancovány. Doc. Jehlička navrhl, aby řešitelé VZ předali 
děkanovi fakulty podnět s vyčíslenou  finanční částkou a kopie materiálů.

4.4. Student M. Beran se dotázal na administrativní zázemí pro studentskou komoru.  
Odpověď Ing. Bednářové: fakulta nedisponuje volnou místností.  Lze využít volné 
učebny  vč. počítačových. Tisk a kopie materiálů  zabezpečí pracovnice na děkanátu 
fakulty.

Usnesení AS PdF UHK
Akademický senát PdF UHK schvaluje:

a) Rozpočet PdF UHK pro jednotlivá pracoviště na rok 2005
b) Výroční zprávu o hospodaření PdF UHK za rok 2004
c) Výroční zprávu o činnosti PdF UHK za rok 2004



Akademický senát PdF UHK žádá prof. Wolfa, děkana fakulty a doc. Janiše, 
vedoucího Katedry pedagogiky a psychologie a bývalého vedoucího Katedry 
speciální pedagogiky o stanovisko k dopisu dr. Šándorové.

Akademický senát PdF UHK pověřil Mgr. Zikla a M. Berana účastí v pracovní 
skupině pro přípravu vnitřních předpisů.

Příští zasedání AS PdF UHK je svoláno na středu 1. června 2005 od 14.00 hod. do 
posluchárny C6 (vedle auly).

Zapsala: H. Raabová

   MgA. Jan Kyselák
předseda AS PdF UHK




